令和 7 年 9 月 27 日

各クラブ代表者様

市川市サッカー協会第四種委員会

委 員 長   石  原  一  幸

「学校施設アンケート」について

日頃から、市川市サッカー協会第四種委員会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうござ

います。

さて、私たちが使用させていただいている市川市内の学校施設ですが、最近になって照明

施設の不備不具合やグランドの不陸等の苦情が多く寄せられるようになりました。

本来、学校施設の修理修繕は、開放している学校や管轄する教育委員会が責任を持って

行うべきと考えますが、子ども達の安心安全を第一に考えて活動している私たちの声が届きに

くい面があることも否めません。

そこで、各クラブにアンケートの形で現状をお知らせいただき、四種委員会として市内全体

を把握し、市川市サッカー協会として市当局に改善改修の要望をしていこうと思います。

つきましては、以下の項目について、QR コードで回答いただきたく、よろしくお願いいたし

ます。今回のアンケートの締め切りは１０月１２日（日）とします。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

学校施設アンケート ＝現状をお知らせください＝

①クラブ名

②学校名

③照明施設の不備不具合（ある・ない）

          ※ある、の場合は詳細をご記入ください。

④グランドの不陸等の不具合（ある・ない）

          ※ある、の場合は詳細をご記入ください。

⑤その他、学校施設の不備不具合（ある・ない）

※ある、の場合は詳細をご記入ください。

                                                 QR コード

https://forms.office.com/r/LL2rNUMTxX